۱۶ گفتنی آن‌که، دارالفنون ایران بیست سال پیش از دارالفنون توکیو در ژاپن و سه سال بعد از برپایی دارالفنون عثمانی در اسلامبول، تأسیس شد. ۱۷ اما، متأسفانه، هنگامی که دارالفنون افتتاح شد و استادان اروپایی به ایران آمدند، میرزاتقی‌خان بزرگوار و توقیف شده بود. (محرم ۱۲۶۸ ه. ق.). دارالفنون، در سال ۱۲۶۸ قمری برابر با ۱۲۳۰ شمسی و مطابق با ۱۸۵۱ میلادی، افتتاح گردید. ۱۸

پیش از تأسیس دارالفنون، آموزش پزشکی در چارچوب فعالیت دانشگاهی در ایران متداول نبود. ۱۹ امیرکبیر، برای تأمین اساتید دارالفنون، پیش از تأسیس آن، نماینده‌ی ویژه‌ی به نام «جان داودخان ارمنی» که مترجم زبان آلمانی در وزارت امور خارجه بود، برای استخدام اساتید به اتریش فرستاد.